КЛАПАН СОЛЕНОИДНЫЙ НОРМАЛЬНО ЗАКРЫТЫЙ
ПРЯМОГО ДЕЙСТВИЯ С ПОРШНЕМ
ДЛЯ АГРЕССИВНЫХ СРЕД
AR-3T41
Руководство по эксплуатации v. 2019-03-12 AAK
Особенности:
• клапан	для	агрессивных	сред,	в	том	числе	98%	раствора	серной
или	соляной	кислот	при	высоких	температурах	до	150°С;

Катушки:	 AS13B,	15	ВА	(AC),	16	Вт	(DC),	IP54;
	 	 AS16B,	AS17B,	5	ВА	(при запуске 200 ВА)	(AC), 28	Вт	(DC),	IP54;
  AS15B,	10	ВА	(при запуске 350 ВА) (AC),	25	Вт	(при запуске 75 Вт) (DC),	IP54.
ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
Обозначение Ду,
мм
Kv,
м³/ч
Присо-
единение
Pmin,
МПа
Pmax,
МПа Катушки Вес,
кг
AR-3T41-15	GPP 15 3,6 ½"
0,01 0,6
AS13B
1,1
AR-3T41-20	GPP 20 5 ¾" 1,36
AR-3T41-25	GPP 25 7,3 1" 1,77
AR-3T41-32	GPP 32 11,1 1¼" AS16B,
AS17B
3
AR-3T41-40	GPP 40 15,4 1½" 4,5
AR-3T41-50	GPP 50 32,4 2" AS15B 6,5
Расшифроку	обозначения	клапана	см.	на	с.	2.
Принцип действия и область применения
Нормально	закрытый	соленоидный	клапан	–	это	магнитный	клапан,	в	котором	закрытое
положение	 сохраняется,	 если	управляющее	напряжение	на	 его	индукционную	катушку